
 

 
 

Mgr. Adam Kližan 
Advokát 

Adam se specializuje na právo informačních technologií, média a telekomunikaci, právo duševního 

vlastnictví, obchodní závazkové vztahy a regulaci elektronického obchodu. 

 

V oblasti informačních technologií, médií a telekomunikací se Adam zaměřuje zejména na právní aspekty 

tvorby a používání IT systémů, kybernetickou bezpečnost a elektronické komunikační služby. Klientům 

pravidelně pomáhá s přípravou a vyjednáváním různých typů IT smluv a zkušenosti má též se 

zastupováním klientů v správních řízeních vedených telekomunikačním úřadem. 

 

V oblasti duševního vlastnictví se Adam věnuje především ochraně a vynucování autorských práv a práv 

průmyslového vlastnictví, ale také licencovaných předmětů duševního vlastnictví. Poskytoval 

poradenství mnoha slovenským a zahraničním klientům včetně softwarových společností, filmových 

producentů a farmaceutických firem a má také zkušenosti se soudním a mimosoudním řešením IP sporů. 

 

V oblasti obchodního závazkového práva se Adam zaměřuje na komplexní smlouvy s mezinárodním prvkem, franchising a distribuční 

vztahy. Specializuje se přitom na oblast automobilového průmyslu a elektroniky, kde pravidelně poskytuje poradenství klientům v rámci 

různých úrovní dodavatelského řetězce. 

 

Adam také pracoval na mnoha e-commerce projektech z podnikatelských odvětví jako móda, šperkařství či zbrojní průmysl. V oblasti 

elektronického obchodu poskytuje klientům poradenství zejména ohledně regulace ochrany spotřebitele, duševního vlastnictví, 

marketingového práva a ochrany osobních údajů. 

 

Projekty 

 

▪ poradenství technologickému gigantovi v oblasti IT a IP práva v množství projektů realizovaných na Slovensku 

▪ poradenství celosvětovému dodavateli IT služeb v oblasti IT práva a kybernetické bezpečnosti v souvislosti s mnoha projekty na 

Slovensku 

▪ poradenství významnému výrobci automobilů v oblasti IT práva v množství projektů realizovaných na Slovensku 

▪ poradenství přednímu výrobci zbraní v oblasti IT a IP práva včetně nastavování smluvních vztahů s odběrateli při vývoji a spuštění e-

commerce projektu v několika zemích světa 

▪ poradenství výrobcům a dodavatelům v oblasti automobilového průmyslu při nastavování smluvních vzahů včetně financování 

▪ poradenství členovi světové pivovarnické skupiny při správě portfólia ochranných známek a řešení smluvní agendy s dodavateli 

a odběrateli 

▪ poradenství významným lokálním a zahraničním společnostem ohledně ochrany a vynucování IP práv 

▪ poradenství mnoha společnostem v souvislosti s právními prověrkami (due diligence) v oblasti IT a IP práva 

▪ poradenství zahraniční produkční společnosti v oblasti IP práva při natáčení seriálu na Slovensku 

▪ poradenství zahraničním poskytovatelům elektronických komunikačních služeb při implementaci projektů na Slovensku včetně 

zastupování ve správním řízení před telekomunikačním úřadem 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Slovenská advokátska komora  
 

Jazyky 

 

slovenský, anglický 

 

Vzdělání  

 

Univerzita Komenského, Právnická fakulta, Bratislava (2018), titul Mgr. 
Univerzita Hannover, Právnická fakulta, Hannover (2018), studijní pobyt 
Varšavská univerzita, Právnická fakulta, Varšava (2017), studijní pobyt 
 
 

E: adam.klizan@havelpartners.sk  

 

mailto:adam.klizan@havelpartners.sk


 

 
 

 


